Item estivale in corio albo, in cuius princ1p10 scripturn 
est: "Hunc librum contulit dominus Heydenricus presbiter," 
postea kalendarium, postea ordo ad cathezizandum et bene-

~8) Wappenschild des Donators. 
49

) Ritus der Weihe des Feuers, der Osterkerze und des 
Taufwassers am Charsamstag. Fr. Sehn. 

50
) cathezizari == cathechisari. Ducange1 t. li, 241 a. 
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diciones cum prophetis pasealibus et est cum notis; in penul
timo folio habentur sequencia: "Verbum dei" cum notis. 

Item hyemale, in cuius principio habetur ,,Alleluia tu es 
vas" notaturn , post hec kalendarium , post kalendarium 
principium secunde columpne sie incipit: "Fratres scientes" 
et seeunda columpna penultimi folii ineipit: "Quem vidisti" 
eum notis. 

Item hyemale album eum kalendario ante; post hoe: 
"Ad te levavi ", in cuius eölumpna in fine habetur: "Te liberante" 
et est eum notis; penultimum folium sie ineipit in ruhro be
nedicio salis et aqne. 

Item estivale sibi eorrespondens, in cuius prineipio kalen
darium, post Imlendarium benedieio ad cathecismum ete. eum 
prophetis paschalibus et benedicione ignis ; folium, in quo ha
betur "Ressurrexi" sie terminatur "Inmolatus" cum notis; in 
fine habetur öfficium de sancta Anna sine nota. 

Item hyemale et estivale cotidianum etc. 
Item antiquum psalterium cum magna Iitera cum magno 

B ante, in fine babetur ymnus "Urbs beata," cum laminis de 
auricalco 51) munitus (sie) ab extra. 

ltem psalterium ligaturn in eorio albo eum ferramentis 
angularibus et Iongis c1ausuris 5'1), quod terminatur curn ymno 
"Urbs beata" cum nota. 

Datum anno domini :MCCCC nono feria sexta proxima 
ante dominicam Letare. 

Copie im Copialbueh saec. XV. des Domkapitels zu Hil
desheim im Staatsarchiv zu Hannover p. 685-686. ..--

Hannover. Dr. Rieb. Döbner, 
Arehivsekretär. 

51 ) Messingene Schliefsen. 
52) Eckbeschläge und lange Riemenschliefsen. Fr. Sehn. 

~ Lateinische Verse des Mittelalters. 
Felix plebanus, felixque parochia sub qua 

· Nec naaman abraam nec sem nec vivit 'Helias 
Sunt multi qui parta ab avis patrimonia fundunt 
In meretricum usus quid fedius improbiusque 
Die ubi medendi ars? homicidia seditiones 
Nonne inter cives atque inter menia regnant 
Quid reges quid regna hominum pro vulnere querunt 
In mortemque suos adigunt. Quid peetora miles 
Obiiciens telis pro mille pericula vadens 
Pro stipe dat vitam, nulla est insania maior. 
Gloria praefertur vitae. Quid gloria quid laus? 
Quid fama est, quid honor voces et opinio vulgi 
Quia dies longa abolet cum vivere cessas